

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr. 294

Wydawnictwo i Redakcja „Kuriera Częstochowskiego”
Częstochowa, Adolf Hitler Allee 58. Tel. 22-1 i 22-49
Konto pocztowe: Warszawa 654.
Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr. 1

Częstochowa, wtorek 12 grudnia 1944 r.

Wychodzi sześć razy na tydzień. Abonament miesięczny wynosi 2 zł. — (przez tego parę 12 gr.)
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie Urzędy Pocztowe w Gł. Gub.

Rok VI

Zacięte zmagania na zachodzie

Niemieckie łodzie podwodne zatopily 5 statków, o łącznej pojemności 34 000 ton i 2 kontrtorpedowce

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA, 12 grudnia. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 12 grudnia:

Po silnym przygotowaniu artyleryjskim pierwsza armia północno-amerykańska przystąpiła wczoraj w rejonie na wschód od Akwizgranu do czwartego ataku, zakozonego na wielką skalę. Z przeciwnikiem, który w kilku punktach wtargnął na nasze główne pola bojowe, toczą się zacięte walki.

Z obydwu stron Saarlautern trwają zacięte zmagania o nasze urządzenia fortyfikacyjne. przy czym sytuacja nie uległa istotnym zmianom



Pomiędzy Saargemünd a Hagenuą nieprzyjaciel ze wzmocnioną gwałtownością kontynuował swe ataki na szerokim froncie. W toku wdrożonych natarcia przeliczone zostały on powstrzymany, po zdobyciu kilku kilometrów terenu. W południowej części Saargemünd i na terenie Hagenuą rozgorzały zacięte walki uliczne. Również w południowej Alzacji nasze wojska w dalszym ciągu toczą w dotychczasowych punktach ciężkie uderzenia walki obronne. O ich nieugięta postawę załamaly się liczne natarcia przeciwnika, bądź też utknęły one po nieznacznym zyskaniu na terenie.

Ogień nękający naszych broni dalekonożnych trwa nadal, kierując się przede wszystkim na Londyn.

W Włoszech frontowych silne natarcia nieprzyjaciela na nasze nowozdobytne pozycje, na południowy zachód od Faenza, załamały się w skoncentrowanym ogniu obronnym. Na bliźniastym terenie, na północ i północny zachód od Ravenny, odbyła znowu wczoraj działalność bojowa.

Nad Dunajem nasze wojska rozbiły nieprzyjacielski przyczółek mostowy, w rejonie na północny zachód od Vučkova. —

Zniszczono przy tym trzon jednego z pułków nieprzyjacielskich. Silniejsze natarcia sowieckie na południowy wschód od miasta pozostały bez skutku

Na Węgrzech bolszewicy przeprowadzili bezskuteczne sporadyczne natarcia pomiędzy Drawą a Plattense i na przemyśły rejon Siakes-Fehervaru. W uporczywych walkach uderamiono próbę znaczących (sowieckiej) piechoty i czołgów, zmierzającą do rozszerzenia rejonu włamania na północny wschód od Budapesztu. Na jedyną z odcinoków zniszczono 17 spośród 18 atakujących czołgów nieprzyjacielskich.

W rejonie Miskolcu i w południowej części wschodniej Słowacji bolszewicy wznieśli swe natarcia przez doprowadzenie kilku odwiezionych dywizji strzeleckich i formacji pancernych. Ich próby-przelamania załamały się o nieugięta postawę naszych dywizji, wśród wysiekich, krwawych strat. Przeciwnikowi lokatnym włamaniem, dokonanym na północ od Miskolcu, wdrożono kontratak.

Rejon Rzeszy z obydwu stron Renu był również w dniu wczorajszym celem dla nieprzyjacielskiego lotnictwa nurkowego. — Poza tym amerykańskie bombowce terrorystyczne zatakowały kilka miejscowości, przede wszystkim miasta Koblenz i Elgen.

W walce z nieprzyjacielską flotą dozwolą nasze łodzie podwodne zatopily 5 statków, o łącznej pojemności 34 000 ton i 2 kontrtorpedowce.

Komisje greccy koordynują akcję powstańca

SZTOKHOLM, 12 grudnia. — Jak donosi agencja Reutersa z Aten, do centralnego komitetu powstańczego kierującego operacjami komunistów, należą: Mandakias i Mianilis, tytułujący się obaj generałami oraz sekretarz generalny partii komunistycznej Siantos.

General Serafis jest nadal „naczelnym dowódcą” komunistycznych sił zbrojnych. Można dziś stwierdzić oznaki — czytamy dalej w tym doniesieniu — że powstańcy operują obecnie w lepszej koordynacji.

Prasa szwajcarska stwierdza:

Przykład Grecji ostrzeżeniem dla Europy

BERN, 12 grudnia. — Jeden z dzienników szwajcarskich w artykule p. t. „Zapowiedź burzy na Balkanach” ostrzega przed groźnym niebezpieczeństwem powstania bolszewickiej Europy zachodniej.

„Cienie. Kremlu prześlania dzisiaj Grecji. W niedługim czasie mogły by one zaciemnić całą Europę zachodnią, w razie gdyby propaganda komunistycznej miało się udać poddanie w podzielenie, także pozostałych „rządów demokratycznych” i zastąpienie ich przez zwolenników dyktatury komunistycznej.

Ostatnia dyskusja w angielskiej Izbie Gmin, a zwłaszcza wywody Churchilla nie są bynajmniej

Ciężka artyleria polowa przeciw czołgom na Węgrzech



Jedenastce czołgów sowieckich i sześć samolotów zniszczyła dotychczas obsługa tego dział. Co do dziewięciu dalszych czołgów: oczekuje się na potwierdzenie meldunków.

Akcja komunistów w Atenach wzmogła się

SZTOKHOLM, 12 grudnia. — Wydany w niedzielę komunikat Głównej Kwatery gen. Sobotie stwierdza:

Jak donosi agencja „Reutersa” z Aten, sytuacja w Atenach i Pireusie nie ulega zmianie. Akcja oczyszczająca wschodnich przedmieść uczyniła male postępy. Komuniści wzmocnili obecnie swa działalność ofensywną na tym obszarze. Główna kwatery antyelskiej marynarki w Pireusie była ostrzeżeniwana przez nich. Również działalność partyzantów wzmogła się. W pobliżu centrum Aten, jak stwierdza dalej komunikat przeprowadzili komuniści zdecydowane ataki na koszary żandarmierii.

Regularne formacje angielskie wspierane przez czołgi, które prowadziły akcję oczyszczającą wschodnich przedmieść, rozpedily silne oddziały komunistów, zdobyły wiele broni oraz zniszczyły 2 działka przeciwlotnicowe i 37 pontonów. W Pireusie akcja oczyszczająca wybrzeży na wschód od portu czyni dalsze postępy, jednak opór jest wszędzie niesłychanie zacięty. W niedzielę rano i noc poprzednią wysłano do akcji brytyjskie wojska spadochronowe — jak donosi dalej Reuter — celem odpar-

cia gwałtownych ataków podjętych przez silne formacje komunistyczne ze stadionu.

BERN, 12 grudnia. — Agencja „United Press” donosi z Aten: Wprawdzie wojska brytyjskie i greckie oddziały porządkowe trzymają w swym reku większość części stolicy, jednak wczoraj w ciągu całego popołudnia i wieczoru dochodziło nadal do zbójnich starć. W różnych punktach miasta używano ponownie artylerii i samolotów do łamania oporu formacji bojowych organizacji komunistycznej „Elas”. Samodni brytyjskie ostrzeżeniwały pozycje powstańców, u stóp Akropolisu z karabinów maszynowych i dział pokładowych. W odległości około 800 metrów od brytyjskiej kwatery głównej powstańcy okopali się na stadionie i stawiają brytyjskim oraz greckim siłom zbrojnym opór do tego stopnia zacięty, że musiano zażądać eskadry samolotów „Spitfire” do ostrzeżeniwania pozycji „Elas”.

Wieczorem dnia wczorajszego podano w Atenach wiadomość, że grupa „Elas”, w sile około dwóch dywizji, znajduje się w marszu do stolicy.

Ruch powstańcy na wyspach greckich
BERN, 12 grudnia. — Mieszkańcy wysp Kefalatos i Kodna, należących do Włoch rozpoczęli ruch powstańczy — jak donosi o tym szwajcarska agencja prasowa, powołując się na radiostację rzymską. W układzie sąwatym z lokalnymi władzami włoskimi: Włosi wyrazili zgodę, aby w przyszłości wyspy te należały do Grecji.

Rady komunistów dla rządu angielskiego

GENEWA, 12 grudnia. — Angielskie pismo komunistyczne „Daily Worker” domaga się odwołania ambasadora brytyjskiego w Atenach, który nie może uniknąć odpowiedzialności za niesześciwiałą politykę rządu brytyjskiego w Grecji.

Eisenhower żąda więcej amunicji

SZTOKHOLM, 12 grudnia. — Jak podaje agencja Reutersa, gen. Eisenhower oświadczył w niedzielę rano zwiedzającym obecnie front 17 członkom Kongresu St. Zjednoczonych, że „stałe zmniejszająca się sytuacja wojenna oraz pogoda” przekreśliły zupełnie jawne przewidywania co do zużycia amunicji. Trzeba więcej amunicji. Musi ona być możliwie jak najszybciej dostarczona.

Rezerwa rządu brytyjskiego wobec Arciszewskiego

SZTOKHOLM, 12 grudnia. — W niedzielną podana przez dziennik angielski „Observer” jakoby polski komitet lubelski miał się „ukonstytuować” jako „prawowitny rząd” wywołana z zdaniem pisma „Attentidningen” — wielkie zainteresowanie w londyńskich kręgach politycznych.

„Wskazuje się w tamtejszych kręgach na to — jak pisze dziennik — że ani Churchill, ani Eden nie uczestniczą dołoboczasz kurtyznych stańców, z nowym rzadem emigracyjnym Arciszewskiego w Londynie. Mikolajewski natomiast jako premier przestawał w stałej łączności z Churchillem.



Wypatrywanie pewnego punktu oparcia lotnictwa japońskiego w Mauzoku. Boczył z benzyną przetacza się do składów.

